
COMUNE DI FARINI 
Provincia di Piacenza 

 
DETERMINAZIONE N.   36  DEL  16/01/09  

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.  003/LP  DEL   15/01/2009 

 
PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE DI FARINI  

IN DATA 16/01/09 
 

 
OGGETTO: conferimento incarico professionale al Geom. Danila Giroldini per prestazioni 
professionali relative all’aggiornamento dell’inventario comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
DATO ATTO che il presente incarico è dato ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e successive 
modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’elenco di consistenza del Comune di Farini, con la quale veniva aggiornato 
l’inventario all’anno 2003 e il conto del patrimonio all’anno 2007; 
 
DATO ATTO che l’inventario è stato predisposto nell’anno 2003 dalla Geom. Giroldini, la 
quale offre un servizio di aggiornamento anche informatico; 
 
EVIDENZIATO che occorre rispettare le normative in materia di conto del patrimonio, 
come previsto all’art. 230 del D.Lgs. 267/2000, provvedendo all’aggiornamento dello 
stesso; 
 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili all’interno; 
 
RILEVATO  che a tal fine, ai sensi dell’art. 91 comma 2 del D. Lgs. N. 163/2006, il 
professionista di fiducia è stato individuato nel Geom. Danila Giroldini di Piacenza, in 
quanto offre adeguata esperienza, capacità professionale e rispetto della tempistica  
nell’espletamento dell’incarico; 
 
CONSIDERATO che il Geom. Danila Giroldini ha una competenza specifica nel campo 
degli inventari e che la stessa offre adeguata esperienza e capacità professionale per 
l’aggiornamento degli inventari comunali; 
 
PRESA VISIONE del disciplinare di incarico presentato in data 31/12/2008 Prot. 7374, dal 
Geom. Danila Giroldini dal quale risulta che la spesa prevista è  di €. 400,00 + 4% contr. 
integr. e Iva 20 %; 
 
RITENUTO pertanto di conferire apposito incarico al Geom. Danila Giroldini per 
aggiornamento dell’inventario, aggiornamento procedura software inventario “studio K”, 
aggiornamento consegnatario dei beni, stampa conto del patrimonio necessario per il 
consuntivo 2008; 



 
Visti: 
• gli art. 107 e 109, del D.Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 
• l’art. 27 del D.Lgs. 77/95 e l’art. 18 del regolamento comunale di contabilità che disciplinano le 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
•  il provvedimento sindacale n. 7304 del 29/12/2008; 
•  la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 12/01/2009 con cui si approva l’assegnazione ai 

responsabili dei servizi della gestione dei capitoli di entrata e di spesa corrente per l’anno 2009; 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il conferimento dell’incarico al Geom. Danila Giroldini  (P. iva 
01006600330) per prestazioni professionali relative all’aggiornamento dell’inventario; 
 
2. di approvare il relativo preventivo allegato al presente atto quale parte integrante; 
 
3. di impegnare la spesa complessiva di €. 499,20 (contr. 4%  e I.V.A. 20% compresi) a 
favore del Geom. Danila Giroldini, al Bilancio di Esercizio 2009 – gestione competenza - 
all’Intervento 1010503 cap. 371-1. 

 
Addì  15-01-2009 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                           ( Geom. Maurizio Delmolino)                              

 
 

 

 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  Addì, .......................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

(.......................................................................................) 

 
  Capitolo ....................   �  Intervento                �   Impegno n° ...................   Euro ............ 
 
  Capitolo ....................   �  Intervento                �   Impegno n° ....................   Euro............ 
 
 



 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     F  A  R  I  N  I 
P.zza G. Marconi 10, 29023 FARINI (PC)   Tel. (0523) 910482 - Fax 910470 

P. iva : 00865590335    C.F.: 80000230336 
 
                                                                                                                              FARINI, lì 14.04.2008 
Spedita a mezzo fax 0523 388829  
 
 
                                                            Al Geom. DANILA GIROLDINI 
 
                                                                            Via Dei Mille 3 
                                                                29100 PIACENZA 
 
 
 
Oggetto: conferimento incarico. 
 
 
 
 
  Facendo seguito alla Determinazione n. 033/LP del 10-04-2008, con la presente si  
 
comunica alla S.V. l’affidamento dell’ incarico professionale per l’aggiornamento dell’inventario  
 
comunale, per l’importo complessivo di €. 499,20  (4% contr. Integr. e Iva 20 % compresi), come  
 
da Vs. preventivo in data 02-04-2008. 
 
  Distinti saluti. 
 
 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            (Geom. Maurizio Delmolino ) 
 
                                                                                           _________________________ 
 
 


